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BR-01.0012.1.11.1.2018 

 

Protokół Nr 64/2018 

 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

Rady Miasta Krakowa, 

odbytego w dniu 8 stycznia 2018 roku 

w sali Dietla UMK 

 

  

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.  

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku 

posiedzenia. Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XVIII/317/15 w sprawie 

lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego 

dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą 

systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych 

-  według druku nr 2590. 

2. Zaopiniowania pierwszeństwa zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

3. Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2018. 

4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.  

5. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XVIII/317/15 w sprawie 

lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla 

osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych-  według 

druku nr 2590. 

 

Omawiając projekt uchwały Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka pomocy 

Społecznej poinformował, ze Gmina Miejska Kraków od 1 stycznia 2014 r. realizuje lokalny 

program pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego, mający na celu 

wsparcie mieszkańców gminy ponoszących zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z 

trwałą zmianą systemu ogrzewania z ogrzewania opartego na paliwie stałym na system 

proekologiczny. Program ten, stanowi w szczególności wypełnienie zadań wynikających z 

uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w celu poprawy stanu 

jakości powietrza (uchwała Nr LXXXIII/1274/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 

2013 r. z późn. zm.), która przewiduje m.in. przygotowanie i realizację socjalnego pakietu 

osłonowego, dla osób, które zakaz palenia węglem może dotknąć finansowo. 
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Lokalny Program Osłonowy to wsparcie Miasta dla najuboższych mieszkańców Krakowa, 

którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych. Głównymi 

beneficjentami pomocy w ramach LPO są osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 

200% kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej (dla osób 

samotnych jest to kwota 1 268 zł; dla osób w rodzinie 1 028 zł). Blisko połowa z osób, które 

skorzystały z pomocy w 2017 r. to osoby samotne. Dodatkowo zmiana w Lokalnym Programie 

Osłonowym będzie dotyczyć  faktycznej powierzchni lokalu. Przyjęto, że osoby mieszczące się 

w wskazanym kryterium będą mogły uzyskać dofinansowanie do faktycznej powierzchni 

lokalu, maksymalnie do 100 m2 powierzchni, co umożliwi realizację pomocy na poziomie 

zbliżonym do realnie ponoszonych kosztów. Zmiana będzie dotyczyć 80% gospodarstw z 

dochodem poniżej 200% kryterium dochodowego, pozostałe 20% to gospodarstwa, których 

powierzchnia mieszkań nie przekracza obecnie obowiązujących powierzchni normatywnych.  

Proponowane zmiany przyniosą także zwiększenie kwot wysokości pomocy. Obecnie 

gospodarstwo 1-osobowe w mieszkaniu o powierzchni 70 m kw. otrzymywało dofinasowanie 

do ogrzewania gazowego w wysokości 996,45 zł. Po proponowanej zmianie to samo 

gospodarstwo w mieszkaniu o takiej samej powierzchni otrzyma dotację 1 992,90 zł (dla 

ogrzewania gazowego).  

W dyskusji głos zabierali: Krzysztof Durek, Stanisław Zięba, Andrzej Hawranek, Jan Franczyk. 

W dyskusji poruszono kwestię objęcia tym programem właścicieli budynków wolnostojących 

na osiedlach peryferyjnych oraz mieszkańców os. Pleszów, wysokości kryterium 

dochodowego. Zastanawiano się po co tak wysokie kryterium dochodowe skoro 50% 

wniosków mieści się w niższych kryteriach dochodowych. 

Do poruszonych kwestii odniósł się Witold Kramarz  

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/317/15 w sprawie lokalnego programu pomocy 

społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone 

koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie 

stałym na jeden z systemów proekologicznych-  według druku nr 2590. 

 (Opinia Nr 124/2018 z 8 stycznia 2018 r.). 

 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowania pierwszeństwa zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

Katarzyna Izdebska – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa omówiła wykaz wniosków osób 

ubiegających się o pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

Do przedstawionych wniosków nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie wniosku 

Komisja w obecności 11 członków Komisji w głosowaniu: 11 głosów „za pozytywnym 

zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała  (zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Nr ML-02.710.59.2017.BC z dnia 3 stycznia 
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2018r.) wykaz wniosków osób ubiegających się o pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu 

wchodzącego w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków. 

(Opinia Nr 125/2018 z 8 stycznia 2018 r.). 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na rok2018 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na ro 2018 

 

Ad. 4. 

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji. 

Nie omawiano żadnych spraw. 

 

Ad. 5  

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.10 

zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

       Stanisław Zięba 

 

 Protokołowała:  

K .Sitek 
 

 


